
P R O T O K Ó Ł  NR XXXV/2009
z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 10 września  2009 roku.

                                                 
I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji udział wzięło 14 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 
radny powiatu miechowskiego  oraz sołtysi.  Sesja była prawomocna do podejmowania 
uchwał.   Obrady  prowadził  Pan  Jan  Zbigniew  Basa  –  Przewodniczący  Rady  Gminy. 
Przyjęto  protokół  z  sesji  z  dnia  25  sierpnia  2009  roku.  Na  wniosek  Wójta  Gminy do 
proponowanego  porządku  obrad   dodano  punkt:  w  sprawie  podjęcia  uchwał  dot. 
poręczenia  kredytu  komercyjnego  dla  Miechowskiego  Stowarzyszenia  Gmin  Jaksa, 
uchwalony jednogłośnie porządek dzienny stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

II. Wręczenie nagród w konkursie  „Piękna zagroda”.
Przebieg  konkursu  oraz  jego  wyniki  przedstawiła  Pani  Elżbieta  Kopeć  –  Kierownik 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kozłowie a nagrody wręczył Pan Stanisław Pluta – Wójt 
Gminy  Kozłów.  Właściciele  nagrodzonych  najpiękniejszych  zagród  to:  Pan  Prokop 
Tadeusz zam.  Karczowice,  Państwo Barbara  i  Mieczysław Toporkowie  zam. Bryzdzyn, 
Państwo Irena i Grzegorz Skóra. 

III.  Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami.
Wójt  Gminy  Pan  Stanisław  Pluta  poinformował  m.in.  o  kończących  się  pracach  przy 
modernizacji  oświetlenia  ulicznego,  na  którą  pozyskaliśmy  środki  z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Modernizacja polega na wymianie starych lamp na nowe 
energooszczędne,  z  wygenerowanych  oszczędności  na  energii  elektrycznej  będą 
dobudowywane nowe punkty świetlne. W roku bieżących dobudowane zostało 40 nowych 
lamp. Rozpoczęły się prace budowlane przy boisku Orlik,  termin zakończenia – do 15 
października  br.  Wkrótce  rozpoczęte  zostaną  prace  dostosowawcze  w  szkołach  w 
Kamionce  i  w  Przybysławicach,  gdzie  zlokalizowane  będą  przedszkola.  Wymienione 
zostały  okna  w  Szkole  Podstawowej  w  Kozłowie,  sfinansowane  to  zadanie  było  w 
większości ze środków  rezerwy Ministerstwa Edukacji oraz z niewielkim dofinansowaniem 
z budżetu Gminy. Przymierzamy się do termomodernizacji budynku tej szkoły. Podpisane 
zostało  porozumienie  z  Agencją  Nieruchomości  Rolnych  w Opolu  w sprawie  przejęcia 
gruntów w Kępiu z przeznaczeniem na cele publiczne. Jest wstępna akceptacja Agencji do 
przejęcia  przez  Gminę  parku  w  Kępiu,  który  chcielibyśmy  zagospodarować.  Dzisiaj 
odbywa się przetarg na budowę drogi Przysieka – Marcinowice, na którą otrzymaliśmy  z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 80 tyś. zł. Prowadzone były rozmowy ze Starostwem 
Powiatowym  w  Miechowie  w  celu  dalszej  współpracy  przy  wspólnych  zadaniach  np. 
budowa dróg w ramach programu tzw. Schetynówek. Planowane jest wspólne złożenie 
wniosku na budowę drogi Charsznica –  Kępie z przebudową ronda w Kępiu, budową 
chodnika od ronda do Kaplicy oraz zrobieniem pobocza od ronda do szkoły. Prowadzimy 
także rozmowy ze Starostwem w celu wspólnej inwestycji budowy chodnika w Kozłowie od 
skrzyżowania do nowej szkoły i dokończenie chodnika od Kościoła w kierunku cmentarza 
na odcinku do wiaduktu i wyprofilowania skrzyżowania (ronda) w Kamionce. Urząd Gminy 
planuje złożyć wniosek do programu budowy schetynówek na budowę drogi  Kozłów – 
Kamionka  obok  lecznicy  weterynaryjnej.  Jeśli  w/w  wnioski  nie  zostaną  przyjęte  to 
skoncentrujemy  się  na  dalszym  wykonywaniu  dróg  gminnych.  Pan  Wójt  podziękował 
radnym  za  dotychczasową  dobrą  współpracę  i  zrozumienie.  Następnie  Pan  Wójt  w 
odpowiedzi  na  zarzut  Pana  radnego  J.  Moskwy  o  brak  Gminy  Kozłów  w  rankingach 
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prasowych wyjaśnił, iż ranking o którym mówił Pan Jarosław Moskwa obejmuje lata od 
2004 roku, kiedy były dostępne środki finansowe ze SPOR-u i sąsiednie gminy Charsznica 
i Słaboszów pozyskały bardzo dużo pieniędzy na drogi, a Kozłów nic, bo Kozłów dopiero 
teraz składa wnioski.  Pan Wójt poprosił  radnego J. Moskwę o  informację, co on jako 
radny powiatowy zrobił dla Gminy Kozłów  w zakresie budowy dróg powiatowych, bo np. 
Słaboszów zrobił drogi powiatowe za ponad 3 mln. zł.  To nie rankingi są ważne, ważne 
jest  aby  realizować  inwestycje,  które  ułatwiają  ludziom  życie  tj.  drogi,  wodociągi, 
oświetlenie, szkoła. 
Pan Przewodniczący J. Z. Basa w uzupełnieniu dodał, że w rozmowach ze Starostwem 
Powiatowym starał się wyeksponować konieczność wykonania tych niewielkich odcinków 
chodników  w  Kozłowie,  gdyż  mają  one  bardzo  duże  znaczenie  dla  zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci, które będą chodziły na boisko Orlik i dla ludzi zmierzających na 
cmentarz.  Ruch pieszy w tych miejscach jest bardzo wzmożony. W przyszłości planowana 
jest budowa przejścia dla pieszych pod torami w okolicach cmentarza, gdyż tory kolejowe 
przedzieliły wieś nie dając nic w zamian, nie ma kładki z prawdziwego zdarzenia, nie ma 
bezpiecznego przejścia dla dzieci idących do szkoły w Kozłowie. To w Kozłowie mieścić 
się  będzie  centrum  edukacyjno  –  sportowe  i  należy  zagwarantować  bezpieczeństwo 
naszych dzieci. W planie mamy jeszcze budowę pełnowymiarowego boiska w Kozłowie, 
gdyż boisko Orlik jest dla dzieci i młodszej młodzieży, nie jest to boisko pełnowymiarowe 
do rozgrywania meczy. Na chwilę obecną nasi piłkarze z klubu piłkarskiego Energia jeżdżą 
na treningi do Charsznicy. Mamy zaplanowane na terenie naszej gminy 2 schetynówki, 
nasza schetynówka to droga od Kamionki do Kozłowa. 

IV. Zgłaszanie interpelacji.
Radny Zbigniew Szymacha zgłosił  zapytanie  dlaczego lampy są założone tylko  na co 
trzecim słupie i dlaczego nie dano mocniejszych żarówek.
Pan Wójt Pluta odpowiedział, że tam gdzie  są lampy na co trzecim słupie to jest za rzadko 
i  będzie się dokładać lamp, więc nie można teraz wymieniać żarówek na mocniejsze, a 
potem znów wymieniać na słabsze. Nie będziemy przewieszać lamp już istniejących. 
Pan  Przewodniczący  J.  Basa  dodatkowo  wyjaśnił,  że  potężne  pieniądze  płacimy  za 
oświetlenie uliczne i dlatego zapadła decyzja wymiany lam na energooszczędne. Będą 
jeszcze dobudowywane punkty oświetleniowe. 
Sołtys wsi Wierzbica Pani Stanisława Myrda zgłosiła wniosek o wystosowanie pisma  do 
rolników mających grunty przy drodze Wierzbica – Pękosław, aby nie niszczyli asfaltu na 
drodze. 
Sołtys wsi Marcinowice Pani Ewa Cholewa zapytała czy będzie robiona wycinka drzew i 
krzewów wzdłuż dróg.
Pan Jerzy Baranek – Inspektor Urzędu Gminy wyjaśnił, że są aktualnie obcinane gałęzie, 
gdyż teraz nie wolno wycinać drzew. Cięcie drzew i  krzewów może odbywać się tylko 
zimą.
Pan  Robert  Nielaba  –  Zastępca  Wójta  przypomniał,  że  wsie  będą  dysponowały 
Funduszem Sołeckim i mogą go przeznaczyć na dobudowę oświetlenia ulicznego, gdyż 
sami mieszkańcy najlepiej wiedzą gdzie najbardziej jest potrzebne uzupełnienie lamp. Taki 
pomysł  dobudowy oświetlenia  ulicznego  w  kierunku  dworca  PKP w Kozłowie  zgłosiła 
wstępnie Pani Wiesława Galicka - Sołtys z  Kozłowa i ten pomysł ma poparcie Urzędu 
Gminy, gdyż masa ludzi dojeżdżających do pracy koleją  dochodzi czy dojeżdża rowerami 
do  dworca  praktycznie   przez  całą   noc.   Wieś  Kozłów będzie  mieć  około  20  tyś  zł 
Funduszu Sołeckiego. 
Radny Pan Bąk  wyjaśnił, że w planach dobudowy oświetlenia ulicznego na rok przyszły 
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jest także dobudowa lamp w Wierzbicy. 
Radny Pan Sylwester Skóra przypomniał, że na poprzedniej sesji radny powiatowy Pan 
Moskwa wnioskował, aby wszystkie interpelacje dotyczące dróg powiatowych spływały na 
jego ręce i czy to jest robione, bo nadal przepust w Karczowicach jest nie jest skończony. 
Następną sprawą zgłoszoną przez Radnego Skórę jest konieczność dokonania wycinki 
drzew na drogach gminnych. 
Pan  Wójt  Stanisław  Pluta  wyjaśnił,  że   Urząd  Gminy  systematycznie  przekazuje 
interpelacje po każdej sesji  do Starostwa Powiatowego w Miechowie. Pan Moskwa ma 
szanse zapoznać się z interpelacjami zarówno u nas w Urzędzie jak i  w Starostwie w 
każdej  chwili.   Radni  gminni  są rozliczani  przez wyborców z realizacji  dróg gminnych, 
natomiast o drogach powiatowych decyduje Starostwo i Rada Powiatu. Radni powiatowi 
powinni wykazać się większą skutecznością, aby te nasze interpelacje były realizowane. 
Powinni również zgłaszać interpelacje i nasze problemy  typu przepust czy pobocze na 
sesjach Rady Powiatu. 
Radny Pan Mirosław Rachwał poinformował, że już od dwóch lat osobiście zgłasza do 
Radnego Pana Moskwy sprawę zniwelowania poboczy wzdłuż drogi powiatowej  przez 
Wierzbicę i Wolicę i do tej pory nic nie jest zrobione. 
Radny Pan Józef Grobarczyk zawnioskował o wykoszenie trawy przy Punkcie Lekarskim 
w Kępiu.
Pan Wójt odpowiedział, że takie sprawy należy zgłaszać bezpośrednio do Inspektora Pana 
Baranka nie czekając sesji. Pan Baranek jest upoważniony do podejmowania decyzji w 
takich sprawach.

V. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kozłów.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Jan Zbigniew Basa, a zreferowała 
Pani  Skarbnik  Gminy.  Zmiany  dotyczą  m.in.  zwiększenia  dochodów  budżetu  z  tytułu 
otrzymania dotacji  na realizację projektu Moje Przedszkole,  zwiększenia wydatków na 
dostarczanie  wody,  na  zakup energii,  na  wydatki  bieżące administracji,  na  Ochotnicze 
Straże Pożarne.  W dyskusji  nikt  nie  zabrał  głosu.  Przewodniczący poddał  projekt  pod 
głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła  UCHWAŁĘ 
NR  XXXV/45/2009   W   SPRAWIE  ZMIANY   UCHWAŁY   BUDŻETOWEJ   GMINY 
KOZŁÓW  NA  ROK  2009.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt  uchwały  odczytał  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jan  Z.  Basa,  wyjaśnień 
udzielił  Pan Stanisław Pluta Wójt Gminy. Na zadanie odnowy centrum Kozłowa Gmina 
otrzyma  dofinansowanie  z  PROW-u  w  wysokości  50  % wartości  zadania,  jaka  kwota 
faktycznie będzie potrzebna to wyjdzie w przetargu. Przepisy są takie, że najpierw Gmina 
musi wydać całość środków własnych a następnie następuje refinansowanie 50 % . Kwota 
kredytu to 757.000 zł,  spłata kredytu nastąpi  w latach 2010 – 1014.  Odnowa obejmie 
tereny wokół Gminnego Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy i Szkoły. Projekt jest do wglądu u 
Pani Gaik, a ponadto był on prezentowany na  poprzedniej sesji. Ponieważ w dyskusji nikt 
nie zabrał głosu  Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym 
jednogłośnie  RADA  GMINY  KOZŁÓW  PODJEŁA  UCHWAŁĘ  NR  XXXV/46/2009  W 
SPRAWIE  ZACIĄGNIĘCIA   KREDYTU  DŁUGOTERMINOWEGO.
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Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Z. Basa. Jest do kredyt w 
kwocie 330.00 zł na drogę z FOGR-u łącząca Przysiekę z Marcinowicami oraz na wkład 
własny do projektu Moje Przedszkole w wysokości 34.000 zł. Pan Wójt St. Pluta wyjaśnił, 
że właśnie w tej chwili trwa przetarg na wykonanie tej drogi, a więc ostateczna wysokość 
kredytu będzie znana po przetargu i  wtedy może się okazać, że kredyt będzie niższy. 
FOGR dofinansowuje 80 tyś zł. Projekt uchwały poddano pod głosowanie i w głosowaniu 
jawnym  jednogłośnie  RADA   GMINY   KOZŁÓW   PODJĘŁA   UCHWAŁĘ   NR 
XXXV/47/2009  W  SPRAWIE  ZACIAGNIĘCIA  KREDYTU  DŁUGOTERMINOWEGO.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na zbycie nieruchomości w 
Marcinowicach.

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pan Wójt Pluta wyjaśnił, że 
dotyczy  to  działki  zabudowanej  o  pow.  0,40  ha   położonej  w  Marcinowicach,  projekt 
uchwały był już przedmiotem obrad Rady Gminy na jednej z wcześniejszych sesji. Wtedy 
odstąpiono od podejmowania decyzji do czasu wypowiedzenia się przez mieszkańców wsi 
na zebraniu wiejskim,  oraz  dano czas obecnemu użytkownikowi na załatwienie spraw 
formalnych związanych z użytkowaniem działki.  Obecnie sprawa ponownie wróciła pod 
obrady.   Radny Szymacha zapytał  jaka  jest  cena przetargowa oraz  czy pieniądze ze 
sprzedaży pójdą na potrzeby Marcinowic, ponieważ wcześniej była mowa, że pieniądze ze 
sprzedaży nieruchomości pójdą na tę wieś, na której  leży sprzedawana nieruchomość. 
Pan Wójt  wyjaśnił,  że dopiero po otrzymaniu zgody Rady na sprzedaż  rzeczoznawca 
wyceni  tę  nieruchomość,  natomiast  decyzja  w  sprawie  przeznaczenia  pieniędzy 
uzyskanych ze sprzedaży należy do Rady Gminy.  Pan Przewodniczący Basa potwierdził, 
że  na  pewno  radni  wyrażą  zgodę  na  przeznaczenie  tych  pieniędzy  na  potrzeby 
Marcinowic. Jest to nieduża działka. Pan Wójt poinformował, że zwróciła się do Urzędu 
Gminy  osoba  chętna  na  zakup  tej  działki  i  stąd  wniosek  do  Rady  Gminy.   Pan 
Przewodniczący Rady zwrócił się do przedstawicieli Marcinowic tj. radnego i sołtysa czy 
według  nich  należy  dzisiaj  podjąć  taką  uchwalę  czy  nie.  Radny  Szymacha  wyraził 
stanowisko,  że  na  zebraniu  wiejskim  poświęconym funduszowi  sołeckiemu  należałoby 
jeszcze raz poruszyć tę sprawę, a teraz wstrzymać się z podjęciem uchwały. Pan Wójt 
przypomniał, że rozpatrywanie tej sprawy trwa już ponad rok, właścicielem nieruchomości 
jest Gmina, a dotychczasowy użytkownik może przystąpić do przetargu, bo innej drogi do 
nabycia  działki  nie  ma,  tylko  przetarg.   Sołtys  wsi  Marcinowice  Pani   Ewa  Cholewa 
poinformowała, że było już zebranie wiejskie w tej sprawie i wieś  podjęła decyzję, żeby 
działkę sprzedać,  jest  na to  protokół  z  zebrania.   Radny Szymacha zaprotestował,  że 
decyzja nie była podjęta.  Pani sołtys potwierdziła, że protokół z zebrania został złożony 
do Urzędu Gminy.  Radni podkreślali, że właścicielem nieruchomości jest Gmina i decyzja 
należy  do  Rady  Gminy.   Pan  Przewodniczący  Basa  wyraził  stanowisko,  że  skoro  w 
dokumentach Urzędu Gminy jest protokół z pozytywną opinią Rady Sołeckiej to właściwie 
sprawa  jest  oczywista  i  mamy prawo  procedować  projekt  uchwały.  Głos  zabrała  Pani 
Barbara Kordas – Inspektor Urzędu Gminy ds obrotu ziemią wyjaśniając,  że w aktach 
sprawy znajduje się protokół z zebrania wiejskiego wsi Marcinowice z dnia 21 września 
2008 roku  z pozytywną opinią.  Na zebraniu był także syn dotychczasowego użytkownika 
działki Pan Kowal twierdzący, że ma umowę na nabycie gruntu od poprzedniej właścicielki. 
Jest to umowa spisana na zwykłej kartce papieru, nie w formie aktu notarialnego, z której 
wynika,  że  ojciec  Pana  Kowala  kupił  działkę  od  Pani  Wrońskiej,  działkę,  którą  Pani 
Wrońska przekazała Urzędowi Gminy w zamian za rentę, na co są dokumenty w Urzędzie. 
Mieszkańcy na zebraniu zwrócili się z zapytaniem czy  należy się prawo pierwokupu Panu 
Kowalowi. Wyjaśniono, że nie ma takiego prawa, musi stanąć do przetargu. Właściwie ta 
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sprawa ciągnie się już od 2002 roku, była podjęta już uchwała, ale dotycząca tylko gruntu 
rolnego. Obecna Rada Gminy rozpatrywała już w roku ubiegłym tę sprawę i postanowiła, 
że jeśli Pan Kowal twierdzi, że jest właścicielem działki to niech załatwi sprawę formalnie 
np. wystąpi do Sądu o uznanie za ważną umowę spisaną na kartce. Mimo upływu roku 
czasu  Pan  Kowal  nie  poczynił  żadnych  kroków  celem  załatwienia  tego.  Pan  Radny 
Szymacha w dalszym ciągu uważa, że należy jeszcze raz potwierdzić, czy wieś wyraża 
zgodę, bo według niego nie było jednoznacznego rozstrzygnięcia. Pan Wójt poprosił, aby 
Radny  Szymacha powiedział jakie są przeciwwskazania do sprzedaży tej nieruchomości, 
czy wieś planuje coś tam budować lub urządzić. Pan Szymacha wyjaśnił, że na tej działce 
planowana była do wykopania studnia. Pan Przewodniczący J. Basa zauważył, że jeśli nie 
ma bardzo pilnej potrzeby już podejmować uchwały o sprzedaży to należy odłożyć na np. 
miesiąc i skoro Rada Sołecka będzie miała wkrótce zebranie to niech się jednoznacznie 
wypowiedzą,  czy  wyrażają  zgodę  na  zbycie  nieruchomości.  Wniosek  Pana 
Przewodniczącego poparł radny Pan Szymacha. Pan Wójt St. Pluta  zauważył, że jeśli jest 
taka wola Rady,  to  tak  będzie.  Przypomniał  także,  że w Marcinowicach kilka lat  temu 
sprzedano działkę przy szkole o pow. ponad ha za bardzo małe pieniądze i zapytał, czy 
wtedy  Rada  Sołecka  też  tak  dyskutowała  dogłębnie  swoją  opinię  o  sprzedaży,  gdyż 
nabywca tej działki nie zgadza się teraz na poszerzenie drogi, którą Urząd Gminy zrobił w 
asfalcie. Nie był to przemyślany akt sprzedaży, gdyż działka położona w centrum wsi, obok 
szkoły i  teraz na całej  długości  drogi  mamy kłopoty ze strony nabywcy.  Teraz też nie 
będzie  podejmowana  decyzja  o  sprzedaży  pochopnie,  jeśli  wieś  coś  ma  do 
zaproponowania  to  oczywiście  nie  sprzedamy.  Pan  Przewodniczący  J.  Basa  zapytał 
radnych  czy  w  takiej  sytuacji  zgadzają  się  na  odstąpienie  od  podejmowania  w  dniu 
dzisiejszym  uchwały  o  sprzedaży  nieruchomości  w  Marcinowicach,  i  poddał  pod 
głosowanie  wniosek  radnego  Pana  Szymachy  o  nie  procedowaniu  uchwały.  Za 
odstąpieniem od procedowania zagłosowało 10 radnych, przeciw głosował 1 radny, a 2 
wstrzymało  się  od  głosu.  W związku  z  wynikiem głosowania  Rada  Gminy Kozłów na 
wniosek Radnego Zbigniewa Szymachy odstąpiła od podejmowania uchwały o sprzedaży 
nieruchomości położonej w Marcinowicach.
   

VIII.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Punktów Przedszkolnych przy 
Szkołach podstawowych w Przybysławicach i Kamionce.

Projekt  uchwały  odczytał  Pan  Jan  Zbigniew  Basa  –  Przewodniczący  Rady  Gminy,  a 
zreferowała  Pani  Barbara  Krzyżyk  – Dyrektor  Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół  wyjaśniając,  ze  data  1  października  może  jeszcze  ulec  zmianie,  gdyż  nie  jest 
wiadomo czy na pewno zdążymy wykonać wszelkie prace adaptacyjne do tego czasu. 
Przedszkola zaplanowane są na łączną liczbę 75 dzieci. W Kamionce planuje się jedną 
grupę  25  dzieci,  natomiast  w  Przybysławicach  dwie  grupy po  25  dzieci,  z  podziałem 
wiekowym.  Rekrutacja  została  przeprowadzona,  zadeklarowano  75  dzieci.  Pan 
Przewodniczący  Basa  wyjaśnił,  że  sporo  przeróbek  trzeba  dokonać  w  tych  szkołach, 
zgodnie z wymogami SANEPID-u i Państwowej Straży Pożarnej. Do opieki nad dziećmi 
zatrudnione  będą  osoby  posiadające  odpowiednie  kwalifikacje.  Dowóz  dzieci  będzie 
zorganizowany w ramach Programu.  Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie 
i w głosowaniu jawnym jednogłośnie  RADA  GMINY  KOZŁÓW  PODJEŁA  UCHWAŁĘ 
NR   XXXV/48/2009  W  SPRAWIE  UTWORZENIA  PUNKTÓW  PRZEDSZKOLNYCH  W 
SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  W  PRZYBYSŁAWICACH I  KAMIONCE.

          IX.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sieci  i  obwodów  Punktów 
Przedszkolnych przy Szkołach Podstawowych w Przybysławicach i Kamionce.
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Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Uchwalą tą określa się, że Punkt 
Przedszkolny  obejmuje  obwodem  miejscowości  Kozłów  i  Kamionka,  a  pozostałe 
miejscowości stanowią obwód Punktu Przedszkolnego w Przybysławicach. Pan Wójt St. 
Pluta  wyjaśnił,  że  Gmina  poniesie  pewne  koszty  na  zaadaptowanie  pomieszczeń  dla 
potrzeb tak małych dzieci, ale zyskujemy z Programu Kapitał Ludzki ponad 1,5 mln zł. 
Ponieważ   przy  rozpatrywaniu  poprzedniego  punktu  porządku  obrad  w  zasadzie 
wyczerpano tema Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym 
11 głosami  „za”  RADA  GMINY  KOZŁÓW  PODJĘŁA  UCHWAŁĘ  NR  XXXV/49/2009 
W  SPRAWIE    USTALENIA  SIECI  I  OBWODÓW  PUNKTÓW  PRZEDSZKOLNYCH 
PRZY  SZKOŁACH  PODSTAWOWYCH  W  PRZYBYSŁAWICACH  I  KAMIONCE. 

            X. Podjęcie uchwały w sprawie  poręczenia kredytu komercyjnego dla 
Miechowskiego Stowarzyszenia Gmin Jaksa. 
Projekt uchwały odczytał  Pan Jan Zbigniew Basa – Przewodniczący Rady.   Wyjaśnień 
udzielił Pan Stanisław Pluta – Wójt Gminy. W  ramach programu LEADER realizowane 
będą zadania na obszarach wiejskich, tzw. małe projekty. Poręczenie jest na kwotę 20 tyś. 
zł. Wszystkie gminy powiatu miechowskiego takiego poręczenia udzieliły. Przewodniczący 
Rady poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie  RADA  GMINY 
KOZŁÓW  PODJĘŁA  UCHWAŁĘ  NR  XXXV/50/2009  W  SPRAWIE  PORĘCZENIA 
KREDYTU  KOMERCYJNEGO  DLA  MIECHOWSKIEGO  STOWARZYSZENIA  GMIN 
JAKSA.

XI.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2009 r.
Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za  półrocze 2009 roku z upoważnienia Wójta 
Gminy przedstawiła Pani Skarbnik Gminy. Dochody i wydatki realizowane były zgodnie z 
planem. Na dzień 30 czerwca 2009 r. Plan budżetu po stronie dochodowej osiągnął kwotę 
10.828.715  zł,  a  po  stronie  wydatków  13.175.909  zł.  Pan  Wójt  St.  Pluta  dodał,  iż 
inwestycje skumulują się pod koniec roku i dlatego wydatki będą znacznie większe w II 
półroczu.  Sprawozdanie  zostało  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Regionalną  Izbę 
Obrachunkową. 

XII.  Wolne wnioski i zapytania.
Pan Robert Nielaba – Zastępca Wójta Gminy poinformował o piśmie   skierowanym do 
Starostwa Powiatowego ze wstępną deklaracją dofinansowania budowy dwóch chodników 
w Kozłowie, czyli  chodnika w kierunku nowej szkoły i  boiska ORLIK oraz dokończenie 
chodnika  w  kierunku  wiaduktu.  Starostwo  wnosi  o  partycypację  w  budowie  drogi 
Charsznica – Kępie w wysokości ok. 300 tyś. zł. tj.  w proporcji  50:50. W miejscowości 
Kępie  prace  będą  obejmowały  położenie  asfaltu  na  całej  długości  wsi,  przebudowę 
skrzyżowania (ronda), utwardzenie pobocza dla pieszych od ronda do szkoły i chodnika od 
ronda do Kaplicy. Dlatego sygnalizujemy już teraz, że będziemy wnioskować o sesję około 
20 września,  ponieważ jest  to  projekt  w ramach tzw.  Schetynówki,  a  termin składania 
wniosków do tego programu upływa 30 września.  Radny Pan Bąk zaproponował, aby do 
powiatu wnioskować budowę chodnika na całej długości drogi do dworca PKP w Kozłowie, 
ponieważ  jest  to  bardzo  uczęszczana  przez  pieszych  droga.  Pan  Wójt  Nielaba 
poinformował, że to będzie raczej na razie nierealne, ponieważ koszty budowy chodnika 
są bardzo duże, można by się raczej zastanowić nad położeniem na poboczu nakładki 
asfaltowej i  wydzielenie w ten sposób pasa dla pieszych. Ma sens również oświetlenie 
tego odcinka w przyszłości. Pan Przewodniczący J. Basa zapytał czy radni chcą dzisiaj 
procedować  dofinansowanie  schetynówki  powiatowej  czy  też  raczej  radni  chcą  mieć 
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więcej  czasu na zastanowienie się  i  uchwała procedowana byłaby na następnej  sesji, 
ponieważ kwota 300 tyś.zł to jest bardzo duża kwota jak na budżet naszej gminy. Trzeba 
koniecznie zadbać o centrum Kozłowa, bo tu planujemy centrum edukacyjno-sportowe i 
trzeba  zapewnić  bezpieczeństwo  pieszych.  Pan  Przewodniczący  zaproponował,  aby 
następna sesja odbyła  się  17 września br.   i  aby poprzedzona ona została  wspólnym 
posiedzeniem wszystkich komisji stałych Rady Gminy. 

             XIII. Zakończenie obrad.
Wobec  wyczerpania  porządku  dziennego  obrad  Pan  Przewodniczący  zamknął  XXXV 
sesję  Rady Gminy Gminy Kozłów.

Protokolant Michał Syska                                             Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                         Jan Zbigniew  Basa

....................................................                               .........................................................
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